Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10»  мая   2018 года						           № 124

 О внесении изменений (дополнений) в
 постановление администрации муниципального
 района «Карымский район» «Об утверждении Перечня
 муниципальных услуг администрации муниципального
 района «Карымский район», предоставление которых
 осуществляется по принципу  «одного окна» в многофункциональных
 центрах Забайкальского края» от 30 мая 2017 года № 212

 	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях заключения Соглашения о взаимодействии и организации муниципальных услуг с КГАУ «МФЦ Забайкальского края» и руководствуясь сводным по муниципальному району Перечнем муниципальных услуг органов местного самоуправления, учреждений муниципального района «Карымский район», предоставление которых может быть  организовано   по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края, утвержденным постановлением  администрации муниципального района «Карымский район» от 6 июня 2016 г. N 175,  постановляю:
1.      Внести изменения (дополнения) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации муниципального района «Карымский район», предоставление которых осуществляется   по принципу  «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края» от 30 мая 2017 года № 212 (далее Постановление от 30 мая 2017 года №212):
1.1.  Приложение к Постановлению от 30 мая 2017 года №212  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 3.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район».

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С. Сидельников

Приложение

Приложение к Постановлению от 30 мая 2017 года №212 в новой редакции:

	«Приложение к постановлению
администрации муниципального
 района «Карымский район»
от «30» мая 2017 года №212
[bookmark: Par199]

Перечень
муниципальных услуг администрации муниципального района «Карымский район», предоставление которых  осуществляется   по принципу  «одного окна»  в многофункциональных центрах Забайкальского края

1. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
2. Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе.
3. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.
4. Выдача градостроительного плана земельного участка.
     5. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
     6. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
     7. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
     8. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	9. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
	10. Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.
	11. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена.
	12. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	13. Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
	14.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду.
	15. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.
	16. Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской Федерации.
	17. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	18. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов.»

                                          _________________________________